

21 października 2022 r. w Gdyni odbyły się obchody 100. rocznicy powstania wyższego wojskowego szkolnictwa morskiego. Uroczystość w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni zgromadziła oficerów, podoficerów, marynarzy i podchorążych tej szkoły na czele z rektorem komendantem kontradmirałem prof. dr hab. Tomaszem Szubrychtem. Obecni byli prezydent RP Andrzej Duda i minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak. Toruń reprezentowali prezydent Torunia Michał Zaleski i Ewa Banaś. Turysty







100 Akademia Marynarki Wojennej

UROCZYSTA GALA
Z OKAZJI 100. ROCZNICY
UTWORZENIA
MORSKIEGO
WYŻSZEGO SZKOLNICTWA
WOJSKOWEGO







„Dziennik Rzeczniczo-Międzynarodowy Spraw Wojskowych” nr 48 z 5.12.1932 r.

Do Oficerskiej Szkoły Marynarki Wojennej, początkowo na wydział morski, przyszykowani byli sierżanci, którzy ukończyli Szkołę Podchorążych i nie przekroczyli 24 lat życia, oraz podoficerowie w stopniu bosmananta, posiadający maturę, o ile przeszli w marynarce wojennej trzy lata, w tym odbyli 12 miesięcy pływania na jednostkach morskich w kampanii czynnej. Zgłoszenia rozpoczynano się 1 października, trwały 24 miesiące i dzieliły się na dwa kursy. Każdy kurs dzielił się z kolei na okresy teoretyczny i praktyczny. Okres teoretyczny trwał osiem miesięcy na pierwszym i siedem na drugim roku. Praktyka morska trwała odpowiednio cztery miesiące na pierwszym i pięć na drugim roku.

Pomocnikiem komendanta w zakresie sprawowania kontroli nad zakładami wyszkolenia, porządkiem wewnętrznym i dyscypliną był dyrektor nauk. Kierował on nauczaniem teoretycznym i praktycznym oraz był odpowiedzialny za poziom wykładów i realizację programu nauczania. Dyrektorowi nauk podlegali bezpośrednio wszyscy wykładowcy, asystenci i instruktorzy. Na czas praktyki morskiej dyrektor nauk obejmował dowództwo okrętu szkolnego.

W 1925 roku naukę rozpoczął pierwszy rocznik Oficerskiej Szkoły Marynarki Wojennej. Wśród 20 przyjętych kandydatów było 5 oficerów, którzy z różnych względów nie mogli ukończyć przeszkolenia na Tynieckich Kursach Instrukcyjnych, 15 sierżantów-podchorążych, absolwentów jednorocznego kursu uzbrojenia warszawskiej Szkoły Podchorążych, w tym 4 absolwentów Korpusu Kadetów. Był to pierwszy rocznik OSMW z dwuletnim











Pozostała liczba zdjęć: 14 [Za?aduj wi?cej](#)

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)